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Відповідно до п.23 ч.І ст. 26, пп.1 п.«а» ч.І ст. 28 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні”, ст. 75 і Бюджетного кодексу України, розглянувши Прогноз 
бюджету Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2026-2028 роки, 
Верхньодніпровська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Взяти до відома Прогноз бюджету Верхньодніпровської міської територіальної 
громади на 2026-2028 роки, що додається.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську комісію з 
питань фінансів, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва.

Верхньдніпровський 
міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ



Додаток
до рішення сесії
Верхньодніпровської міської ради 
від/^й^^й/

Прогноз
бюджету Верхньодніпровської міської територіальної громади

на 2026-2028 роки 
(0453600000) 
(код бюджету)

І. Загальна частина
Прогноз бюджету Верхньодніпровської міської територіальної громади на 

2026-2028 роки (далі - Прогноз) визначає основні напрями дій 
в середньостроковій перспективі, які сприятимуть досягненню довгострокових 
стратегічних цілей.

Метою середньострокового бюджетного прогнозування є визначення 
фінансового ресурсу бюджету міської територіальної громади 
на середньострокову перспективу, створення дієвого механізму управління 
бюджетним процесом, встановлення взаємозв’язку між стратегічними цілями 
розвитку громади та можливостями бюджету у середньостроковій перспективі, 
забезпечення прозорості, передбачуваності та послідовності бюджетної політики.

Основними завданнями (пріоритетами) бюджетної політики міської 
територіальної громади на середньострокову перспективу є:

- планування реальних надходжень бюджету на основі прогнозних 
макропоказників економічного і соціального розвитку громади 
з урахуванням зміни податкової бази і фактичного рівня відповідних надходжень за 
минулі періоди;

- забезпечення самостійності бюджету, зміцнення фінансової спроможності 
громади, підвищення прозорості та ефективності управління бюджетними коштами;

- використання фінансових ресурсів таким чином, щоб отримати 
максимальний економічний ефект і вирішити найбільш нагальні та важливі 
завдання;

- послідовна та передбачувана бюджетна політика, яка дозволить забезпечити 
фінансову стабільність;

- прогнозованість та ефективність бюджетних видатків, спрямованих 
на підвищення якості місцевих послуг;

- посилення бюджетної дисципліни для всіх учасників бюджетного процесу;
- активізація підприємницького потенціалу, зниження частки тіньової 

економіки для підвищення податкоспроможності суб’єктів господарювання;
- посилення бюджетної дисципліни та контролю за витратами бюджету;
- забезпечення фінансування інвестиційних проектів (програм), що мають 

термін реалізації більше одного року;
- запровадження дієвих заходів з енергозбереження;
- покращення добробуту та якості життя населення.
Прогноз ґрунтується на принципах збалансованості, обґрунтованості, 

ефективності та результативності бюджетної системи.



Прогноз розроблений на основі положень Бюджетного та Податкового 
кодексів України, з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 6 серпня 
2025 року №946 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку 
України на 2026-2028 роки», постанови Кабінету Міністрів України від 27 червня 
2025 року №774 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2026-2028 роки», листа 
Міністерства фінансів України від 09.07.2025 №05120-08-6/19235 «Щодо 
особливостей середньострокового бюджетного планування та складання 
розрахунків до прогнозів місцевих бюджетів», основних показників економічного і 
соціального розвитку Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2026- 
2028 роки, міських (регіональних) програм, бюджету Верхньодніпровської міської 
територіальної громади на 2025 рік.

Можливими ризиками невиконання прогнозних показників 
при несприятливих зовнішніх факторах впливу на економіку України 
і, як наслідок, на фінансово-економічну ситуацію регіону, є недосягнення 
запланованих темпів зростання фонду оплати праці, що призведе до невиконання 
прогнозних показників з податку на доходи фізичних осіб.

II. Основні прогнозні показники економічного та соціального розвитку
Формування та розвиток нової, більш спроможної та інвестиційно привабливої 

Верхньодніпровської територіальної громади - тривалий процес, і запорукою його 
успіху є ретельний аналіз та вибір найефективніших інструментів розвитку. За умов 
обмеженості ресурсів їх ефективне використання є першочерговим завданням 
команди управлінців, територіальної громади загалом. Тільки спільними зусиллями, 
разом із соціально відповідальним бізнесом за умов найширшого залучення 
громадськості до процесу планування, вибору першочергових проектів та їх 
реалізації успіх можливий та досяжний. Спільне планування майбутнього 
представниками бізнесу, громадськості та влади стало гарною традицією. 
Верхньодніпровська міська територіальна громада - одна з небагатьох в Україні, яка 
однією із перших розпочала складний шлях перетворень в процесі децентралізації, 
створення нового середовища для розвитку. Сталий розвиток об’єднаної громади 
ґрунтуватиметься на Стратегії, розробленій за участі представників громади із 
залученням фахівців.

Громада вже зараз має успішний досвід залучення інвестицій і має амбіції до 
інтенсивного розвитку. Виклики, які створюють жорсткі умови конкуренції 
громади із сусідніми, стимулюють бізнес і владу до об’єднання зусиль для розвитку 
території нової якості.

Основні показники економічного і соціального розвитку Верхньодніпровської 
міської територіальної громади:_______________________________

Найменування 
показника, 

одиниця виміру

2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(очікуване)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

Середньорічна 
чисельність 
наявного 
населення, 
тис.осіб

35,903 36,364 36,411 36,411 36,411

Загальна кількість 
громадян, які
перемістилися до

2877 3600 3600 3600 3600



громади, всього 
осіб

- з них сімей, осіб 1089 1500 1500 1500 1500

-працездатного 
віку, осіб

1263 1512 1512 1512 1512

-старше 
працездатного 
віку, осіб

797 1148 1148 1148 1148

-діти (0-18 років), 
осіб

817 940 940 940 940

Фонд оплати
праці, млн. грн

1552,0 1897,8 2037,5 2260,3 2532,0

Середньомісячна 
заробітна плата

15375,5 18744,2 20426,2 22378,9 24763,1

Кількість суб’єктів господарювання, які перебувають на обліку в ГУ ДПС у 
Дніпропетровській області (Верхньодніпровська ТГ) станом на 01.06.2025 року 
становить 1987, у тому числі юридичних осіб - 668.

Станом на 01.06.2025 року по Верхньодніпровській міській територіальній 
громаді зареєстровано 1212 платників єдиного податку. В тому числі:

- платники єдиного податку 1 групи - 150 СГ;
- платники єдиного податку 2 групи - 558 СГ, які зареєстрували трудові 

відносини з 163 найманими працівниками;
- платники єдиного податку 3 групи - 504 СГ, які зареєстрували трудові 

відносини з 46 найманими працівниками.
Розвиток малого та середнього підприємництва:

Найменування 
показника, 

одиниця виміру

2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(очікуване)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

Кількість малих 
підприємств на 10 
тис. населення, 
одиниць

41,8 41,2 41,3 41,3 41,3

Чисельність 
найманих 
працівників у малому 
підприємництві, тис 
осіб

0,790 0,739 0,750 0,750 0,750

Питома вага 
продукції, 
виробленої малими 
підприємствами, %

27,3 27,6 27,9 27,9 27,9

Кількість середніх 
підприємств на 10 
тис. населення

3,3 з,з 3,3 3,3 з,з

Чисельність 
найманих 
працівників у 
середньому 
підприємництві тис. 
осіб

1,312 1,325 1,197 1,212 1,227



Питома вага 
продукції, 
виробленої середніми 
підприємствами, %

72,7 72,4 72,1 72,1 72,1

Чисельність 
підприємців - 
фізичних осіб, тис. 
осіб

1,170 1,175 1,175 1,180 1,180

У середньостроковій перспективі пріоритетним має бути створення передумов 
для сталого економічного розвитку громади на основі розвитку малого та 
середнього бізнесу. Поступове нарощування підприємствами міста обсягів 
виробництва продукції, підвищення її конкурентоспроможності і реалізації на 
ринках України та за її межами, пошук нових перспективних ринків збуту та 
споживачів.

Основними бюджетоутворюючими підприємствами громади у 
середньостроковій перспективі залишаються: ПрАТ «Дніпровський КПК»; ТОВ 
«Астра»; АТ «Об'єднана гірничо-хімічна компанія»; ТОВ «Мотронівський гірничо- 
збагачувальний комбінат»; Дніпропетровська філія ТОВ «Газорозподільні мережі 
України»; ТОВ «Дніпровські енергетичні послуги»; АТ «ДТЕК Дніпровські 
електромережі»; ПрАТ «Верхньодніпровський машинобудівний завод»; ПАТ 
«Верхньодніпровський ливарно-механічний завод»; ТОВ «УЗКМ»; ТОВ 
«Верхньодніпровський авторемонтний завод»; ТОВ «НВП «Автоскладальний завод 
Патрон Авто»; ДП «Санаторій Славутич» імені Б.В. Пашковського» ПРАТ 
«Укрпрофоздоровниця»; ТОВ «Агрофірма Дніпроагролан»; СТОВ «Дніпро-Н», 
ТОВ «Агро-Холд»; ТОВ «Шлях»; ТОВ «Агрофірма "Мишурин Ріг»; ТОВ «Союз 
Даг»; ТОВ «ЬР ТКАЛЕ»; ТОВ «Агрохімія»; ТОВ «Апекс»; ПП «Гідроспецсервіс»; 
ТОВ «Союз- Терра-3»; ТОВ «Самоткань Агро»; ТОВ «Унігрем-Агро».

З метою розширення бази оподаткування та залучення додаткових коштів до 
бюджету передбачається проведення заходів щодо легалізації заробітної плати та 
проведення розрахунків з бюджетом по податку на доходи фізичних осіб, 
підвищення заробітної плати не нижче законодавчо встановленого рівня, погашення 
заборгованості по платежах до бюджету й сплатою поточних нарахувань. Також 
передбачається проведення заходів щодо налагодження ефективної та безперебійної 
роботи комунальних підприємств міської ради, отримання ними прибутку, 
збільшення обсягу обігових коштів і, як результат, сплата поточних нарахувань до 
бюджету у повному обсязі та погашення існуючої податкової заборгованості.

Верхньодніпровська міська територіальна громада забезпечує на власній 
території проведення реформування та розвиток земельних відносин. За час 
проведення земельної реформи на території міської ради виконано певний обсяг 
робіт, пов’язаних з подоланням державної монополії на земельну власність. Також 
формується новий власник, господар землі, створюються відповідні передумови для 
розвитку багатоукладного і конкурентно спроможного господарства на засадах 
приватної власності на землю та майно, раціоналізації землекористування в усіх 
сферах економіки, поліпшення охорони земель, тощо.

Згідно Програми розвитку земельних відносин і охорони земель на території 
Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2026 - 2030 роки 
заплановано заходи, реалізація яких направлена на раціональне використання 
земельних ресурсів, їх охорони, захист та на забезпечення сталого розвитку 
землекористування та володіння землею, в тому числі збільшення доходів міського 
бюджету.



Разом з тим потребують вирішення ще багато невідкладних і складних 
завдань, а саме:

- виготовлення землевпорядної документації під деякі об’єкти комунальної 
власності;

- внесення змін до існуючих та необхідність розроблення генеральних 
планів населених пунктів громади, у зв’язку з чим ускладнена процедура надання 
земельних ділянок;

- оновлення планово-картографічних матеріалів земель населених пунктів 
громади;

- встановлення меж Верхньодніпровської міської територіальної громади;
- виготовлення нової/оновленої нормативної грошової оцінки земель 

населених пунктів Верхньодніпровської міської територіальної громади.
Проведення вищезазначених та інших землевпорядних робіт потребує 

відповідного фінансування на прогнозований період, а саме: 2026 рік - 700 000,00 
грн, 2027 рік - 725 000,00 грн, 2028 рік - 784 700,00 грн.

Реформування відносин власності на землю, формування земель комунальної 
власності, здійснення зонування території населених пунктів з метою визначення 
меж земель з особливим режимом використання, розвитку ринку землі зумовлюють 
необхідність користування землевпорядною та містобудівною документацією 
відповідно до особливостей сучасної ринкової економіки.

За результатами інвентаризації земель буде створена достовірна 
інформаційна база для здійснення повного справляння плати за землю, 
підтвердження прав на землю суб’єктів земельних відносин, вирішення земельних 
спорів.

Отримання одноразового доходу від продажу землі дасть змогу спрямувати 
кошти на здійснення програм соціально-економічного розвитку та збільшити 
фінансування соціальної сфери.

Виходячи із перспективи розвитку правової бази, основних напрямків 
державної політики у сфері регулювання земельних відносин, стратегічних цілей у 
реалізації заходів з наявності коштів на проведення земельної реформи, а також 
удосконалення земельних відносин, спрямоване на закріплення конституційного 
права громадян та юридичних осіб щодо набуття і реалізації права власності на 
земельні ділянки під контролем органів виконавчої влади та місцевого 
самоврядування, реалізація заходів, визначених Програмою розвитку земельних 
відносин і охорони земель на території Верхньодніпровської міської територіальної 
громади на 2026 - 2030 роки, дозволить створити умови для удосконалення 
ведення державного земельного кадастру, гарантування прав власності на землю, 
забезпечить земельно-кадастровою інформацією органи державної влади, органи 
місцевого самоврядування та землекористувачів.

Проведення робіт з інвентаризації земель, а також впровадження 
автоматизованої системи ведення державного земельного кадастру дозволить 
забезпечити ефективне управління земельними ресурсами, повне та своєчасне 
надходження плати за землю, контроль за використанням і охороною земель.

Досягненню цієї ж мети сприятиме проведення широкомасштабних робіт із 
землеустрою та оновлення планово-картографічного матеріалу.

Запровадження ринку землі, а саме проведення аукціонів та конкурсів також 
дає прозорість в отриманні громадянами та юридичними особами земельних ділянок 
у приватну власність та отримання від продажу земель несільськогосподарського 



призначення, що в значній мірі може забезпечити прискорення економічного 
зростання громади та збільшити надходжень до міського бюджету.

Реалізація вищезазначених заходів дозволить створити умови для 
удосконалення веденняземельного кадастру, гарантування прав власності на землю, 
забезпечення земельно-кадастровою інформацією органи державної влади, органи 
місцевого самоврядування та землекористувачів, збільшення надходжень коштів 
до бюджету від сплати земельного податку та орендної плати, підвищення 
ефективності використання земель комунальної власності, вирішення питання 
раціонального використання земель несільськогосподарського призначення, 
посилення контролю за використанням та охороною земель.

Індикативними показниками соціально-економічного розвитку, 
які використовуються при складанні Прогнозу, а також показниками, визначеними 
на відповідні бюджетні періоди Бюджетною декларацією, які враховано під час 
визначення показників прогнозу місцевого бюджету на середньостроковий період є:

Показники індексу споживчих цін (грудень до грудня попереднього року): 
2026 рік - 108,6%; 2027 рік - 105,9%; 2028 рік - 105,3%.

У 2026-2028 роках прогнозні розміри прожиткового мінімуму, розраховано з 
огляду на основні макропоказники економічного і соціального розвитку України, 
зокрема з урахуванням підвищення темпів індексу споживчих цін для відповідного 
року, що становитиме:

- на одну особу в розрахунку на місяць у розмірі з 1 січня 2026 року - 
З 171,0 грн, з 1 січня 2027 року - 3 358,0 грн, з 1 січня 2028 року - 3 536,0 грн,

- для основних соціальних і демографічних груп населення:
дітей віком до 6 років: з 1 січня 2026 року - 2 783,0 грн, з 1 січня 2027 року- 

2 947,0 грн, з 1 січня 2028 року - 3 103,0 грн;
дітей віком від 6 до 18 років: з 1 січня 2026 року - 3 471,0 грн, 

з 1 січня 2027 року - 3 676,0 грн, з 1 січня 2028 року - 3 871,0 грн;
працездатних осіб: з 1 січня 2026 року - 3 288,0 грн, з 1 січня 2027 року - 

З 482,0 грн, з 1 січня 2028 року -3 667,0 грн;
осіб, які втратили працездатність: з 1 січня 2026 року - 2 564,0 грн, 

з 1 січня 2027 року - 2 715,0 грн, з 1 січня 2028 року - 2 859,0 грн.

Розмір мінімальної заробітної плати з 1 січня 2026 року - 8 688,0 грн, з 1 січня 
2027 року - 9 374,0 грн, з 1 січня 2024 року - 10 059,0 грн.

Розмір посадового окладу працівника І тарифного розряду Єдиної тарифної 
сітки з 1 січня 2026 року - 3 470,0 грн; з 1 січня 2027 року - 3 744,0 грн; з 1 січня 
2028 року - 4 018,0 грн.

Середньомісячна (номінальна) заробітна плата працівників в цілому по країні: 
2026 рік - 30 240,0 грн; 2027 рік - 35 268,0 грн; 2028 рік - 39 758,0 грн.

Також враховано статистичні показники, які використовуються 
при розрахунку прогнозних надходжень податків та зборів, фактичне виконання 
доходної частини міського бюджету за результатами 6 місяців 
2025 року.

III. Загальні показники бюджету
В попередньому бюджетному періоді прогноз місцевого бюджету не 

схвалювався відповідно до Закону України від 15.02.2022 року №2134-ІХ «Про 
внесення змін до розділу VI "Прикінцеві та перехідні положення" Бюджетного 



кодексу України та інших законодавчих актів України», яким внесено зміни в тому 
числі до статті 75'1 та пов’язаних з нею норм щодо прогнозів місцевих бюджетів, 
тому відхилення показників даного Прогнозу від показників Прогнозу, схваленого у 
попередньому бюджетному періоді не аналізувались.

Останній Прогноз бюджету Верхньодніпровської міської територіальної 
громади затверджений рішенням виконавчого комітету від 01.09.2021р. № 393 на 
2022-2024 роки.

Прогноз бюджету на 2026-2028 роки включає прогнозні показники 
бюджету громади за основними видами доходів, фінансування, видатків і 
кредитування, а також обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію 
публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням 
середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій територіальної 
громади.

Зазначені показники є основою для складання головними розпорядниками 
бюджетних коштів планів своєї діяльності, місцевих програм та формування 
показників проекту бюджету міської територіальної громади на 2026 рік.

Формування проекту бюджету на відповідний рік здійснюватиметься з 
урахуванням змін основних прогнозних показників економічного і соціального 
розвитку громади, а також змін у нормативно-правовій базі.

При розрахунку показників бюджету Верхньодніпровської міської 
територіальної громади на 2026-2028 роки враховано:

1. Прогнозні показники економічного і соціального розвитку громади, розмір 
мінімальної заробітної плати, динаміку надходжень за 2023-2024 роки та очікуване 
виконання за 2025 рік.

2. Норми податкового та бюджетного законодавства та застосування чинних 
ставок оподаткування.

3. Розмір мінімальної заробітної плати з 1 січня 2026 року - 8688,0 грн, з 1 
січня 2027 року - 9 374,0 грн, з 1 січня 2024 року - 10 059,0 грн.

4. Розмір посадового окладу працівника І тарифного розряду Єдиної 
тарифної сітки з 1 січня 2026 року - 3 470,0 грн, з 1 січня 2027 року - 3 744,0 грн, з 1 
січня 2028 року - 4 018,0 грн.

Під час розрахунку враховано соціальні стандарти. Прожитковий мінімум є 
базовим державним соціальним стандартом, на основі якого визначаються державні 
соціальні стандарти у сферах доходів населення, житлово - комунального, 
побутового, соціально - культурного обслуговування, охорони здоров’я та освіти.

Відповідно до прогнозних розрахунків загальний обсяг доходної частини 
міського бюджету загального фонду (без урахування трансфертів) на 2026 рік 
становить 296 487 600,00 грн, що на 3,5 відсотка менше відповідного планового 
показника на 2025 рік, на 2027 рік - 311 312 000,00 грн, що на 5,0 відсотків більше, 
ніж прогнозується на 2026 рік, та на 2028 рік - 315 748 100,00 грн, що на 1,42 
відсотків більше, ніж прогнозується на 2027 рік.

Відповідно до прогнозних розрахунків загальний обсяг доходної частини 
міського бюджету спеціального фонду (без урахування трансфертів) на 2026 рік 
становить 973 300,00 грн, в т.ч.: екологічний податок - 176 800,00 грн, надходження 
від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із 
законодавством - 796 500,00 грн; на 2027 рік - 973 300,00 грн, в т.ч.: екологічний 
податок - 176 800,00 грн, надходження від плати за послуги, що надаються 
бюджетними установами згідно із законодавством - 796 500,00 грн; на 2028 рік - 



913 300,00 грн, в т.ч.: екологічний податок - 176 800,00 грн, надходження від плати 
за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством 
796 500,00 грн.

Загальний обсяг доходної частини міського бюджету (з урахуванням 
трансфертів) на 2026 рік становить 417 218 888,00 грн, на 2027 рік — 
432 874 841,00 грн. та на 2028 рік - 471 021 384,00 грн.

Прогнозна сума обсягу видатків міського бюджету (з урахуванням 
трансфертів) на 2026 рік становить 417 218 888,00 грн, на 2027 рік — 
432 874 841,00 грн. та на 2028 рік - 471 021 384,00 грн. Основні показники міського 
бюджету на 2026-2028 роки наведено у додатку 1 до Прогнозу.

IV. Показники доходів бюджету
Прогноз доходів бюджету Верхньодніпровської міської територіальної 

громади на 2026-2028 роки розроблено з урахуванням заходів, спрямованих на 
реалізацію бюджетно-податкової політики, впровадження економічних реформ з 
метою встановлення сприятливих умов для ведення бізнесу, посилення позитивних 
тенденцій в усіх сферах економіки громади.

Прогноз враховує прогнозні індекси споживчих цін, підвищення розміру 
мінімальної і середньої заробітної плати та доходів населення, динаміку надходжень 
за останні роки, а також:
- зупинення тимчасового спрямування до загального фонду бюджетів сільських, 
селищних, міських територіальних громад податку на доходи фізичних осіб у 
розмірі 4 відсотки за рахунок відповідного зниження нормативу відрахування такого 
податку до загального фонду державного бюджету;
- спрямування, починаючи з 2027 року, податку на доходи фізичних осіб з 
грошового забезпечення військовослужбовців, що сплачується (перераховується) 
згідно з Податковим кодексом України у розмірі 75 відсотків на відповідній 
території України (крім території м. Києва) та у розмірі 40 відсотків - на території 
м.Києва, до загального фонду місцевих бюджетів ;
- збереження розподілу акцизного податку з пального між державним та місцевими 
бюджетами, а саме — зарахування 13,44 відсотка такого податку до бюджетів 
територіальних громад;
- зарахування 5 відсотків до місцевих бюджетів за місцем видобутку корисних 
копалин;
- застосування індексу споживчих цін за 2026-2028 роки, 
що використовується для визначення коефіцієнта індексації нормативної грошової 
оцінки сільськогосподарських угідь, земель населених пунктів та інших земель 
несільськогосподарського призначення, застосовується із значенням 100 % 
відповідно до п.9 підрозділу 6 розділу XX «Перехідні положення» ПКУ (в редакції 
Закону України від 23.11.2018р. №2628-УПІ «Про внесення змін до Податкового 
кодексу України та деяких інших законодавчих актів України щодо покращення 
адміністрування та перегляду ставок окремих податків і зборів»);
- щорічні втрати бюджету від надання Верхньодніпровською міською радою пільг 
по сплаті місцевих податків і зборів, а саме із сплати земельного податку 
організаціями, закладами та установами, які повністю утримуються за рахунок 
державного та місцевих бюджетів, відповідно до рішення міської ради від 
08.07.2021 № 349-9/ІХ «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного 



податку на території Верхньодніпровської міської територіальної громади з 
01.01.2022 р.» (із змінами).

З метою розширення податкової бази та залучення додаткових надходжень до 
бюджету громади визначено такі пріоритетні завдання: 
- сприяння розвитку бюджетоутворюючих підприємств;
- поліпшення економічних, правових та організаційних умов для залучення 
інвестиційних ресурсів та за діяння земельного потенціалу громади;

- впровадження заходів, спрямованих на поліпшення бізнес-клімату.
Для виконання пріоритетних завдань передбачається здійснити наступні заходи: 

- приймати участь під час проведення в установленому порядку перевірки 
фінансово-господарської діяльності суб’єктів господарювання щодо дотримання 
норм законодавства в частині оплати праці у розмірі не менше мінімальної 
заробітної плати. Очікуваний результат - підвищення рівня зайнятості та 
соціального забезпечення населення, зростання надходжень податку на доходи 
фізичних осіб;
- провести інвентаризацію земельних ділянок, перегляд укладених договорів оренди 
земельних ділянок на предмет відповідності розміру орендної плати нормам 
Податкового кодексу України, що забезпечить задіяння земельного потенціалу 
громади для залучення інвестицій, збільшення надходжень плати за землю;
- проводити моніторинг податкового боргу платників податків до бюджету та 
провести претензійно-позовну роботу щодо його зменшення.

Прогнозні показники доходів бюджету сформовані на основі існуючої 
податкової бази та реалізації пріоритетних завдань із розширення її потенціалу.

Основним джерелом формування дохідної частини бюджету громади, як і в 
попередні періоди, залишатиметься Податок та збір на доходи фізичних осіб. 
Питома вага у загальному обсязі доходів щорічно становить 52,38 відсотка у 2026 
році, 50,51 відсотка у 2027 році, 50,16 відсотка у 2028 році.

Обсяг надходжень податку на доходи фізичних осіб прогнозується на 2026 - 
2028 роки у сумах відповідно 155 300 960,00; 157 270 540,00 і 158 369 020,00 грн.

Друге місце за обсягом надходжень загального фонду міського бюджету 
займають місцеві податки і збори. Структура місцевих податків і зборів складає:
- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;
- орендна плата за землю та земельний податок;
- єдиний податок;
- транспортний податок.

Питома вага цього платежу у загальному обсязі доходів становить 40,74 
відсотка у 2026 році, 42,61 відсотка у 2027 році і 42,99 відсотка у 2028 році. Обсяг 
надходжень місцевих податків і зборів прогнозується на 2026-2028 роки у сумах 
відповідно 120 788 570,00; 132 647 990,00 і 135 729 880,00 грн.

Розрахунок прогнозної суми плати за землю на 2026-2028 роки проведені за 
підсумками фактичних надходжень за попередні роки, за ставками, встановленими 
рішенням Верхньодніпровської міської ради №349-9/ІХ від 08 липня 2021 року 
«Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на території 
Верхньодніпровської міської територіальної громади з 01.01.2022 року» (зі 
змінами), №1762-35/ІХ від 04 липня 2024 року «Про встановлення ставок орендної 
плати за користування земельними ділянками, що належать до комунальної 
власності Верхньодніпровської міської територіальної громади», з урахуванням 
перегляду договорів оренди земельних ділянок в частині збільшення розміру 



орендної плати, поновлення строку дії договорів оренди, прийняття рішень про 
встановлення факту користування з земельною ділянкою без оформлення право 
встановлювальних документів, погашення податкового боргу. Темпи росту з плати 
за землю прогнозуються у 2026 році на рівні 6,81 %, у 2027 році - на 18,98 %, у 
2028 році - на 2,23 %. Обсяг надходжень плати за землю прогнозується на 2026- 
2028 роки у сумах відповідно 5 4 425 700,00; 64 754 120,00 і 66 199 770,00 грн.

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на 2026-2028 роки 
прогнозуються з урахуванням розміру мінімальної заробітної плати затвердженою в 
Бюджетній декларації на 2026-2028 роки; ставок, встановленими рішенням 
Верхньодніпровської міської ради Верхньодніпровської міської ради № 351-9/ІХ 
від 08 липня 2021 року «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території Верхньодніпровської 
міської територіальної громади з 01.01.2022 року» (зі змінами). Обсяг надходжень 
податку на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки прогнозується на 2026- 
2028 роки у сумах 4 242 870,00; 4 518 870,00; 4 835 110,00 грн. відповідно.

Єдиний податок. Прогнозний обсяг єдиного податку на 2026-2028 роки 
розраховано з урахуванням положень Податкового кодексу України, фактичних 
надходжень, кількості платників, ставок, встановленими рішенням 
Верхньодніпровської міської ради Верхньодніпровської міської ради №350-9/ІХ від 
08 липня 2021 року «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб- 
підприємців на території Верхньодніпровської міської територіальної громади з 
01.01.2022 року» (зі змінами). Обсяг надходжень єдиного податку прогнозується на 
2026-2028 роки у сумах відповідно 62 020 000,00 грн, 63 300 000,00 грн і 
64 620 000,00 грн. '

Прогнозні надходження акцизного податку на 2026-2028 роки розраховані 
виходячи з фактичних надходжень та з урахуванням вимог діючого законодавства 
щодо спрямування частини акцизного податку з виробленого в Україні та ввезеного 
на митну територію України пального в розмірі 13,44 відсотка до бюджетів 
територіальних громад. Темпи росту акцизного податку прогнозуються у 2026 році 
на рівні 17,25 %, у 2027 році - на 3,22 % та у 2028 році - на 1,31 %.

Основним джерелом надходжень спеціального фонду міського бюджету у 
середньостроковому періоді є власні надходження бюджетних установ, що 
фінансуються з місцевого бюджету.

Обсяг відповідних коштів визначено на основі пропозицій до прогнозу 
головних розпорядників коштів міського бюджету на 2026-2028 роки у сумі 
973 300,00 грн щорічно.

Надходження екологічного податку і грошових стягнень за шкоду, заподіяну 
порушенням законодавства про охорону навколишнього природного середовища 
внаслідок господарської та іншої діяльності, які формують доходи фонду охорони 
навколишнього середовища на 2026-2028 роки, прогнозуються відповідно в 
щорічних обсягах 176 800,00 грн з урахуванням очікуваних надходжень відповідних 
платежів за 2025 рік.

Доходи бюджету на 2026-2028 роки визначені у додатку 2 
до Прогнозу.



V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, 
показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов’язань 

та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, 
міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу

Показники фінансування бюджету Верхньодніпровської міської 
територіальної громади на 2026-2028 роки наведено у додатку 3 до цього Прогнозу.

Протягом 2026-2028 років отримання кредитів в банківських і фінансових 
установах на реалізацію публічних інвестиційних проектів, програм публічних 
інвестицій та надання місцевих гарантій не планується.

Відповідно до статті 33і Бюджетного кодексу України пріоритетні галузі та 
основні напрями публічного інвестування відповідно до цілей державної політики в 
розрізі сфер діяльності та регіонів, відповідний орієнтовний розподіл коштів за 
рахунок усіх джерел, наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій 
визначаються середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій 
держави, що готується одночасно з Бюджетною декларацією. Міністерство 
економіки України відповідно до пропозицій галузевих міністерств в межах 
доведеного Міністерством фінансів орієнтовного граничного сукупного обсягу 
публічних інвестицій на 2026-2028 роки підготувало середньостроковий план 
пріоритетних публічних інвестицій держави на 2026-2028 роки (далі - СППІ) до 
якого включено пріоритетні галузі та основні напрями публічного інвестування, у 
тому числі за діючими публічними інвестиційними проектами та програмами 
публічних інвестицій відповідно до цілей державної політики в розрізі сфер 
діяльності та регіонів. Стратегічна інвестиційна рада схвалила СППІ, яким 
визначено 12 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування, які 
передбачають 51 пріоритетний напрям публічних інвестицій (основні напрями 
публічного інвестування), що узгоджуються із завданнями Плану України, 
Державної стратегії регіонального розвитку України, галузевих (секторальних) 
стратегій у розрізі сфер державної політики, регіонів і територій та мають найвищий 
рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора).

Пріоритетні галузі та основні напрями публічного інвестування на 2026 -2028 
роки визначаються відповідно до Стратегічного плану розвитку 
Верхньодніпровської територіальної громади до 2030 року та середньострокового 
плану пріоритетних публічних інвестицій на 2026-2028 роки.

На 2026-2028 роки публічні інвестиції плануються в таких обсягах: 
2026 рік - 7 000 000,00 грн, 2027 рік - 12 000 000,00 грн, 2028 рік - 
15 000 000,00 грн.

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку територіальної громади та 
забезпечення реалізації завдань, спрямованих на відновлення інфраструктури, 
стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя 
громадян протягом 2026-2028 років Середньостроковим планом пріоритетних 
публічних інвестицій на 2026-2028 роки пропонується визначити 6 ключових 
секторів (галузі) для публічного інвестування, які передбачають 10 пріоритетних 
напрямів публічних інвестицій (основні напрями публічного інвестування), що 
узгоджуються із завданнями Плану соціально-економічного розвитку 
Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2026-2028 роки та мають 
найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектору): 
- освіта і наука;
- охорона здоров’я;



- муніципальна інфраструктура та послуги;
- енергетика;
- соціальна сфера;
- житло.

Стратегічними цілями публічних інвестицій на 2026—2028 роки є покращення 
якості освітніх, медичних послуг; відновлення, розвиток та модернізація 
інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому ЧИСЛІ З 
впровадженням альтернативних джерел енергії; розбудова системи збирання, 
перевезення, відновлення та видалення побутових відходів; підвищення 
енергоефективності в громадських будівлях; будівництво потужностей сонячних 
електростанцій; створення соціальних просторів для реалізації ветеранської 
політики та соціального житла для мешканців громади.

Обсяги публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних 
інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням 
середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Верхньодніпровської 
міської територіальної громади на 2026-2028 роки відображені у додатку 9.

Розподіл коштів на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів 
здійснюватиметься місцевою комісією з питань розподілу публічних інвестицій 
Верхньодніпровської міської територіальної громади з урахуванням результатів 
пріоритизації відповідних проектів, включених до Середньострокового плану 
пріоритетних публічних інвестицій та Єдиного проектного портфеля публічних 
інвестицій Верхньодніпровської міської територіальної громади, ступеня їх 
готовності до реалізації відповідно до Порядку розподілу коштів бюджету 
Верхньодніпровської міської територіальної громади на підготовку та реалізацію 
публічних інвестиційних проектів.

Реформування системи управління публічними інвестиціями впродовж 2026- 
2028 років здійснюватиметься відповідно до Дорожньої карти реформування 
системи управління публічними інвестиціями.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету
При формуванні видаткової частини бюджету у середньостроковому періоді 

основним прагненням є досягнення цілей державної політики в межах ресурсних 
можливостей бюджету Верхньодніпровської міської територіальної громади, 
спрямовуючи кошти на заходи відповідно до їх пріоритетності і актуальності, а 
також з урахуванням ефективності їх використання та можливої економії коштів за 
діючими бюджетними програмами.

На прогнозні показники видатків вплинули: зміна розміру мінімальної 
заробітної плати та посадового окладу працівника 1-го тарифного розряду ЄТС, 
прожиткового мінімуму, індексу інфляції тощо. При цьому враховано діючу мережу 
бюджетних установ, з урахуванням заходів з оптимізації, контингент отримувачів 
допомоги та інших соціальних виплат.

З метою якісного подолання наслідків війни, зменшення нерівності та 
побудови інклюзивного суспільства, стійкого до майбутніх викликів у Прогнозі 
враховано тендерні аспекти у відповідних галузях тобто особливі та відмінні 
фізичні, соціальні, економічні характеристики і життєвий досвід різних соціально- 
демографічних груп жінок і чоловіків, дівчат і хлопців. Враховано потреби 
внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю, дітей, які втратили батьків, сімей 



загиблих або зниклих безвісти військовослужбовців, ветеранів війни та їхніх сімей 
тощо.

Прогнозні показники видатків бюджету Верхньодніпровської міської 
територіальної громади на 2026-2028 роки визначені в межах показників дохідної 
частини бюджету Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2026- 
2028 роки з урахуванням подальшого підвищення мінімальних соціальних 
стандартів. Насамперед враховані вимоги статті 77 Бюджетного кодексу України 
щодо забезпечення в першочерговому порядку потреби в коштах на оплату праці 
працівників бюджетних установ, проведення розрахунків за електричну енергію, 
водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які 
споживаються бюджетними установами. Дані видатки передбачені з урахуванням 
заходів щодо їх оптимізації та ефективного використання.

Також враховані обсяги видатків, необхідні для забезпечення стабільної роботи 
установ та закладів соціально — культурної сфери з урахуванням тендерного 
аналізу та подальшого реформування галузей освіти і охорони здоров’я, 
забезпечення соціальних гарантій, соціального захисту ветеранів війни і членів їх 
сімей, підтримки в належному стані об’єктів житлово — комунального 
господарства, а також виконання в межах фінансових можливостей міських 
(регіональних) програм.

Надзвичайно важливою в даному періоді має бути інвестиційна складова 
бюджету Верхньодніпровської міської територіальної громади.

Граничні показники видатків та надання кредитів з бюджету 
Верхньодніпровської міської територіальної громади головним розпорядникам 
коштів на 2026-2028 роки наведені у додатку 6 до цього Прогнозу.________________

Код Найменування показника
2024 рік 

(звіт)
2025 рік 

(затверджено)
2026 рік 

(план)
2027 рік 

(план)
2028 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7
0100 Державне управління, у тому числі: 54 372 991 71 670 418 78 797 240 79 509 019 84 761 939

X загальний фонд 54 148 991 69 259 427 78 797 240 79 509 019 84 761 939
X спеціальний фонд 224 000 2 410 991 0 0 0

1000 Освіта, у тому числі: 241 608 673 233 422 821 235 876 730 244 631 240 265 998 970
X загальний фонд 223 590 774 202 092 986 235 080 230 243 834 740 265 202 470
X спеціальний фонд 18 017 899 31 329 835 796 500 796 500 796 500

2000 Охорона здоров'я, у тому числі: 34 056 843 22 211 276 19 000 000 19 200 000 20 785 900
X загальний фонд 20 404 342 20 948 020 19 000 000 19 200 000 20 785 900
X спеціальний фснд 13 652 501 1 263 256 0 0 0

3000
Соціальний захист та соціальне забезпечення, у 
тому числі:

34 162 972 34 090 179 23 729 328 23 873 411 26 222 394

X загальний фонд 23 333 055 29 192 992 23 729 328 23 873 411 26 222 394
X спеціальний фонд 10 829 917 4 897 187 0 0 0

4000 Культура і мистецтво, у тому числі: 20 143 911 21 213 246 20 937 590 21 972 610 23 102 420
X загальний фонд 19 204 181 20 619 230 20 937 590 21 972 610 23 102 420
X спеціальний фонд 939 730 594 016 0 0 0

5000 Фізична культура і спорт, у тому числі: 7 431 079 7 019 287 7 555 360 7 543 000 8 378 150
X загальний фонд 7 385 048 6 910 572 7 555 360 7 543 000 8 378 150
X спеціальний фонд 46 031 108 715 0 0 0

6000 Житлово-комунальне господарство, у тому числі: 41 170 817 39 365 244 18 137 640 17 913 061 20 201 411
X загальний фонд 36 529 569 35 961 022 18 137 640 17 913 061 20 201 411
X спеціальний фонд 4 641 248 3 404 222 0 0 0

7000 Економічна діяльність, у тому числі: 7 102 667 2 382 758 1 050 000 1 070 000 1 162 800
X загальний фонд 323 293 1 556 758 1 050 000 1 070 000 1 162 800
X спеціальний фонд 6 779 374 826 000 0 0 0

8000* Інша діяльність, у тому числі: 2 899 905 5 765 950 6 024 300 5 051 800 5 296 700
X загальний фонд 2 320 287 4 012 491 4 847 500 4 875 000 5 119 900
X спеціальний фонд 579 618 1 753 459 176 800 176 800 176 800

9000 Міжбюджетні трансферти, утому числі: 5 872 966 6 066 900 110 700 110 700 110 700
X загальний фонд, у тому числі: 2 610 086 2 697 800 110 700 110 700 110 700

' 9110 Реверсна дотація 0 0 0 0 0
X спеціальний фонд 3 262 880 3 369 1 00 0 0 0
X УСЬОГО, у тому числі: 448 822 824 443 208 079 410 218 888 420 874 841 456 021 384
X загальний фонд 389 849 626 393 251 298 409 245 588 419 901 541 455 048 084
X спеціальний фонд 58 973 198 49 956 781 973 300 973 300 973 300



Державне управління
Пріоритетними завданнями апарату міської ради та її виконавчих органів є 

належне фінансове забезпечення функціонування органів місцевого самоврядування 
для здійснення ними повноважень, визначених Конституцією України, Законом 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого 
самоврядування» та іншими нормативно-правовими актами.

У 2026 - 2028 роках передбачається здійснити такі заходи:
забезпечення прозорості, відкритості в діяльності органів місцевого 

самоврядування;
запровадження ефективної системи моніторингу та оцінки якості надання 

адміністративних послуг;
впровадження сучасних інформаційних технологій в діяльності місцевого 

самоврядування;
подальший розвиток прозорої системи в прийнятті рішень органами місцевого 

самоврядування;
доступність і належна якість публічних послуг, що надаються службами міської 

ради;
створення належних матеріальних, фінансових та організаційних умов для 

забезпечення здійснення органами місцевого самоврядування власних і делегованих 
повноважень;

створення комплексної системи електронного урядування;
поліпшення бізнес-клімату, створення сприятливих умов для стабільної та 

ефективної роботи суб’єктів підприємництва.
Основними результатами, яких планується досягти, є:
забезпечення якісного, максимально зручного та комфортного обслуговування 

громадян;
організація надання адміністративних послуг у найкоротший строк та за 

мінімальної кількості відвідувань суб’єктів звернень.
Освіта

В умовах розробки на державному рівні подальших кроків реформування 
галузі «Освіта» та запровадження на місцевому рівні системи її модернізації 
пріоритетними завданнями розвитку галузі на 2026-2028 роки є:

1) забезпечення:
- доступності дошкільної освіти незалежно від місця проживання;
- розвитку учнівського та студентського самоврядування шляхом залучення молоді 

до участі в управлінні закладами освіти;
- умов для реалізації інклюзивного навчання у закладах освіти, системного 

кваліфікованого психолого-педагогічного супроводу та корекційно-розвиткових 
занять для дітей з інвалідністю та їх батьків;

- відкритого доступу до навчальних ресурсів, застосування нових технологій, 
реалізації освітніх проектів та ініціатив;

- сталого фінансування матеріально-технічного розвитку галузі „Освіта” громади;
- розвитку та функціонування української мови як державної, задоволення мовно- 

освітніх потреб національних меншин та корінних народів, створення умов для 
вивчення іноземних мов;

- удосконалення регіональної системи підтримки обдарованих дітей, молоді;



осучаснення системи підвищення кваліфікації педагогічних, науково-педагогічних 
працівників, перепідготовки керівників освітніх установ відповідно до вимог часу, 

- забезпечення рівних прав та можливостей осіб жіночої і чоловічої статі, 
запобігання та протидія будь-якій дискримінації;

- використання форм та методів навчання/виховання, що сприяють створенню 
атмосфери взаємоповаги, взаємодії, інклюзивності, унеможливлюють 
дискримінаційне ставлення один до одного всіх суб’єктів освітнього процесу;

2) створення:
- умов для отримання освіти та набуття компетентностей;
- умов для реалізації принципу „Освіта протягом життя”;
- єдиного інформаційного медіаосвітнього простору регіону;
- дієвої системи дистанційного навчання, здійснення на її основі ефективного 

впровадження й використання інформаційно-комунікаційних технологій в освітній 
діяльності;

- безпечного освітнього середовища та сучасної матеріально-технічної бази закладів 
освіти, реалізація заходів, спрямованих на забезпечення інформатизації освіти;

3) здійснення комплексу технічних заходів щодо пожежної та техногенної 
безпеки, охорони праці та санітарно-епідеміологічного благополуччя закладів освіти 
громади;

4) поглиблення всеукраїнського та міжнародного співробітництва.
Основними результатами, яких планується досягти, є:

- забезпечення умов для розвитку доступної та якісної системи освіти у громаді 
відповідно до вимог суспільства, запитів особистості та потреб держави;

- оптимізація та трансформація мережі закладів освіти, а саме: перепрофілювання 
закладів освіти, реорганізація З ДО «БАРВІНОК» ВМР шляхом приєднання до 
ПУШКАРІВСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ, реорганізація КЗ «ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА 
ГІМНАЗІЯ №3» шляхом приєднання до ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ №5;

- створення умов для особистісного розвитку і творчої самореалізацїї учасників 
освітнього процесу, зміцнення їх здоров’я;

- наближення регіональної системи освіти до європейських вимірів і стандартів;
- підвищення конкурентоздатності випускників;
- поліпшення якості освіти на всіх рівнях.
Охорона здоров’я

Пріоритетами розвитку спеціалізованої медичної допомоги громади є 
створення необхідних умов для забезпечення населення якісними та доступними 
медичними послугами за Програмою медичних гарантій шляхом надання 
стаціонарної, амбулаторної та паліативної медичної допомоги, проведення 
діагностичних, лікувальних послуг, розвиток реабілітаційної допомоги дорослим і 
дітям в амбулаторних умовах шляхом спрямування ресурсів для сталого 
функціонування та подальшого розвитку охорони здоров’я, підвищення готовності 
охорони здоров’я громади до майбутніх загроз та викликів, створення стійкої 
системи готовності та реагування на надзвичайні ситуації та пандемії, підвищення 
комфортності та рівня задоволеності пацієнтів.

Передбачається у 2026-2028 роках здійснення таких заходів:



підвищення рівня забезпеченості медичними кадрами, зменшення плинності 
кадрів ШЛЯХОМ забезпечення місцевих стимулів медичних працівників, забезпечення 
підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників закладів 
охорони здоров’я;

покращення матеріально-технічної бази; вдосконалення заходів щодо 
викликів, пов’язаних з пандеміями , виконання протиепідемічних заходів з метою 
попередження інфекційної захворюваності;

проведення заходів у сфері інформатизації;
надання фінансової підтримки для забезпечення належного рівня функціонування 
спеціалізованої медичної допомоги шляхом оплати енергоносіїв, господарських та 
інших видатків;

соціальне забезпечення медичних працівників;
до оснащення комунальних некомерційних підприємств сучасним лікувально- 

діагностичним обладнанням;
проведення поточних і капітальних ремонтів приміщень лікувальних закладів;
впровадження у діяльність лікувальних закладів новітніх технологій;

забезпечення виконання державних і міських програм, спрямованих 
на поліпшення показників здоров’я населення, стабілізацію ситуації 
із серцево-судинними захворюваннями, захворюваннями на туберкульоз, ВІЛ/СНІД 
тощо;

забезпечення безкоштовними лікарськими засобами хворих на:
* фенілкетонурію,
* трансплантовані органи (пересаджена нирка),
* онкохворих,
* міостенію,
* червоний вовчак,
* рематоїдний артрит,
* ветеранів війни, учасників бойових дій;

проведення тестування населення на ВІЛ та опортуністичні інфекції, заходів 
щодо зниження ризику інфікування та попередження розповсюдження 
захворюваності на гостру респіраторну хворобу СОУГО-19, спричинену 
коронавірусом 8АК8-СоУ-2;

придбання технічних засобів (калоприймачі, підгузки та поглинаючі 
пелюшки) для інвалідів та дітей-інвалідів;

удосконалення процесу управління на основі подальшого розвитку 
інформаційного середовища системи охорони здоров’я.
Основні результати, яких планується досягти:

підвищення доступності і якості медичних послуг;
запровадження нових підходів до організації роботи закладів охорони 

здоров’я та їх фінансового забезпечення;
створення стимулів для здорового способу життя населення й здорових умов 

праці;
зниження рівнів загальної захворюваності населення;
покращення стану здоров’я населення.

«Соціальний захист та соціальне забезпечення»
Завданнями у сфері соціального захисту та соціального забезпечення є: 



створення умов для надання всебічної соціальної допомоги найбільш вразливим 
верствам населення;

забезпечення своєчасності отримання громадянами державних і місцевих 
соціальних гарантій;

забезпечення соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, членів родин зниклих 
безвісти та військовополонених; громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської 
катастрофи;

забезпечення вирішення інших соціально-побутових проблем по заявах 
громадян;

вирішення питань соціального захисту осіб з інвалідністю;
організація надання соціальних послуг гарантованих державою;
соціальна підтримка внутрішньо переміщених осіб;

вжиття заходів щодо усунення дискримінації за ознакою статі відповідно до 
законодавства про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків та 
протидії дискримінації за ознакою статі.

Передбачається у 2026-2028 роках здійснення таких заходів:
надання одноразової грошової допомоги жителям громади, 

які опинились в скрутному матеріальному становищі;
виплата допомоги на поховання осіб, незастрахованих в системі соціального 

страхування;
надання матеріальної допомоги на лікування, після поранення 

військовослужбовцям;
надання матеріальної допомоги сім’ям, які виховують дітей 

з інвалідністю;
компенсація збитків від пільгового перевезення окремих категорій громадян 

автомобільним та залізничним транспортом;
забезпечення санаторно-курортним лікуванням ветеранів війни, членів родин 

загиблих Захисників та Захисниць України, членів родин зниклих безвісти та 
військовополонених;

забезпечення безкоштовним зубопротезуванням ветеранів війни;
оздоровлення дітей, які потребують соціальної уваги та підтримки;
надання соціальних послуг та виплата компенсацій за надання соціальних 

послуг жителям громади;
забезпечення оформлення документів для отримання державних соціальних 

допомог, пільг, субсидій;
покращення поінформованості населення щодо можливості отримання 

державних соціальних допомог, пільг, субсидій;
Основні результати, яких планується досягти:
створення доступного середовища, що сприятиме зростанню рівня 

та якості життя цих верств населення;
поліпшення соціальної ситуації.

Культура та мистецтво:
Головними пріоритетами в галузі культури та мистецтва будуть:



забезпечення на території громади реалізації державної політики у сфері 
культури і мистецтва, бібліотечної та музейної справи;

реалізація прав громадян на свободу літературної та художньої творчості, 
вільного розвитку культурно-мистецьких процесів, доступності всіх видів 
культурних послуг для кожного.

Передбачається у 2026-2028 роках здійснення таких заходів:
зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури;
проведення конкурсів, фестивалів, виставок для учнів 

та викладачів мистецьких шкіл;
зміцнення кадрового потенціалу працівників галузі «Культура 

і мистецтво», шляхом підвищення їх фахового рівня та проведення інноваційних 
семінарів, курсів підвищення кваліфікації тощо;

забезпечення поповнення бібліотечних фондів.
Основні результати, яких планується досягти:
створення умов для задоволення культурних потреб населення громади, 

творчого розвитку, естетичного виховання громадян;
формуванню гармонійного культурного середовища;
збільшення чисельності населення, охопленого культурно-дозвіллєвою 

діяльністю, бібліотечним обслуговуванням;
збереження, розвиток та вивчення національної культурної спадщини;
приведення матеріально-технічної бази закладів культури 

у відповідність до сучасних вимог;
поповнення та оновлення бібліотечних фондів, запровадження нових 

інформаційних послуг;
надання якісних культурно-мистецьких послуг.

Фізична культура і спорт
Пріоритетними у галузі фізичної культури, спорту та молодіжних програм 

будуть залучення широких верств населення до масового спорту, популяризація 
здорового способу життя, забезпечення максимальної реалізації здібностей 
обдарованої молоді в дитячо-юнацькому спорті, створення умов для
занять фізичною культурою і спортом забезпечення підтримки сімей, 
які перебувають у складних життєвих обставинах або знаходяться у зоні ризику 
щодо потрапляння в такі ситуації.

Передбачається у 2026 - 2028 роках здійснення таких заходів:
підвищення рівня залучення населення до занять фізичною культурою 

та масовим спортом, удосконалення механізму утворення та утримання мережі 
сучасних спортивних споруд;

залучення населення з обмеженими фізичними можливостями 
до систематичних занять фізичною культурою та спортом, розвиток фізичної 
культури і спорту в навчально-виховній сфері;

удосконалення механізмів морального та матеріального заохочення високих 
спортивних результатів;

створення стимулів для здорового способу життя й здорових умов праці 
шляхом розвитку інфраструктури для занять спортом та активного відпочинку;

розширення можливостей та активізація участі молоді в життєдіяльності 
територіальної громади міста;



активне просування, всебічна підтримка та захист традиційних сімейних 
цінностей;

формування тендерної культури та усунення тендерних стереотипів 
у суспільстві;

удосконалення механізму запобігання та протидії насильству в сім’ї, 
формування громадського неприйняття будь-яких форм насильства.

У галузі транспортної інфраструктури, дорожнього господарства:
Пріоритетами у галузі транспортної інфраструктури, дорожнього господарства 

у прогнозному періоді є поліпшення наявних та побудова нових об’єктів для потреб 
економічного розвитку й підвищення якості життя громадян.

Передбачається у 2026-2028 роках здійснення таких заходів:
будівництво, реконструкція, ремонт й утримання мережі автомобільних доріг 

місцевого значення, що знаходяться в комунальній власності громади;
розробка довгострокових програм, перспективних планів утримання 

та розвитку дорожнього господарства.
У галузі житлово-комунального господарства:
Пріоритетними завданнями реформування житлово-комунального 

господарства є підвищення якості житлово-комунальних послуг для всіх верств 
населення та проведення обґрунтованої тарифної політики.

Передбачається у 2026-2028 роках здійснення таких заходів:
комплексна реконструкція систем теплопостачання, підвищення якості питної води; 
підвищення ефективності використання та зменшення споживання енергоресурсів 
усіма галузями суспільного господарства, в тому числі з застосуванням 
нетрадиційних і відновлюваних джерел енергії;

сприяння розвитку благоустрою міста: освітлення доріг, прибудинкових 
територій, скверів та інших місць з використанням енергозберігаючих світильників; 
збереження зелених насаджень міста, їх утримання 
в задовільному та упорядкованому стані, створення та формування 
високодекоративних і ефективних в екологічному відношенні насаджень;
благоустрій парків; обслуговування пам’ятних знаків та дощок, благоустрій 
кладовищ;

сприяння розвитку об’єднань співвласників багатоквартирних будинків;
підвищення рівня забезпеченості населення житлово-комунальними 

послугами в необхідних обсягах, високої якості та за доступними цінами.

Охорона навколишнього природного середовища
Пріоритетними завданнями діяльності у сфері охорони навколишнього 

природного середовища є забезпечення охорони довкілля та раціонального 
використання природних ресурсів.

За рахунок екологічного податку та грошових стягнень за шкоду, заподіяну 
порушенням законодавства про охорону навколишнього природного середовища в 
результаті господарської та іншої діяльності, а також інших надходжень згідно 
чинного законодавства у 2026-2028 роках здійснюватимуться заходи, які направлені 
на охорону та раціональне використання природних ресурсів, зменшення 
шкідливого впливу забруднюючих речовин та відходів на довкілля і здоров’я людей 



та іншу діяльність у сфері охорони навколишнього природного середовища.

VII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами

Пріоритетом державної бюджетної політики на середньострокову перспективу 
в частині регулювання міжбюджетних відносин є забезпечення самостійності 
місцевих бюджетів, зміцнення їх фінансової спроможності, підвищення прозорості 
та ефективності управління бюджетними коштами на місцевому рівні.

Обсяги міжбюджетних трансфертів в бюджеті Верхньодніпровської міської 
територіальної громади передбачаються на підставі постанови Кабінету Міністрів 
України від 27 червня 2025 року №774 «Про схвалення Бюджетної декларації на 
2026-2028 роки», наданих Показників міжбюджетних трансфертів, які 
передбачаються в прогнозі місцевого бюджету (від інших бюджетів) на відповідний 
бюджетний рік, «Програми захисту населення і територій від надзвичайних 
ситуацій техногенного та природного характеру, створення та використання 
матеріальних резерів для запобігання, ліквідації надзвичаних ситуацій, їх наслідків, 
оперативного реагування на них та забезпечення пожежної безпеки у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2023-2027 роки» (зі 
змінами), затвердженій рішенням Верхньодніпровської міської ради №948-21/ІХ від 
24 листопада 2022 року.

Міжбюджетні трансферти мають цільове спрямування і використовуються 
відповідно до порядків їх використання.

Обсяг міжбюджетних трансфертів до міського бюджету становить: 
в 2026 році - 119 757 988,00 грн, в 2027 році - 120 589 561,00 грн, в 2028 році - 
154 299 884,00 грн.

Обсяги міжбюджетних трансфертів в бюджеті Верхньодніпровської міської 
територіальної громади визначені у додатку 10 до Прогнозу.

З бюджету Верхньодніпровської міської територіальної громади у 
середньостроковому періоді передбачається надання субвенції обласному бюджету 
на створення і використання матеріальних резервів для запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків. Обсяг 
міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам становить: в 2026 році — 
110 700,00 грн, в 2027 році - 110 700,00 грн, в 2028 році - 110 700,00 грн, 
визначені у додатку 11 до Прогнозу.

Конкретні показники обсягу доходів та видатків, фінансування 
на 2026-2028 роки, визначених цим рішенням, можуть уточнюватись залежно від 
зміни реальних можливостей бюджету на відповідні роки.

VIII. Інші положення та показники прогнозу бюджету
Показники обсягів бюджету Верхньодніпровської міської територіальної 

громади на 2026-2028 роки можуть бути скореговані залежно від законодавчих змін 
у податковій політиці, показників соціального та економічного розвитку території та 
реальних можливостей бюджету на відповідні роки.

До прогнозу бюджету Верхньодніпровської міської територіальної громади на 
2026- 2028 роки додаються і є невід’ємною частиною додатки:
- додаток 1 «Загальні показники бюджету»;



- додаток 2 «Показники доходів бюджету»;
- додаток 3 «Показники фінансування бюджету»;
- додаток 6 «Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів З 
бюджету головним розпорядникам коштів»;
- додаток 7 «Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»;
- додаток 9 «Обсяги капітальних вкладень місцевого бюджету у розрізі 
інвестиційних проектів»;
- додаток 10 «Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів»;
- додаток 11 «Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам».

Не складалися у зв’язку з відсутністю показників і не додаються додатки:
- додаток 4 «Показники місцевого боргу»;
- додаток 5 «Показники гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною 
радою чи територіальною громадою міста боргу і надання місцевих гарантій»;
- додаток 8 «Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною 
класифікацією та кредитування місцевого бюджету».

В.о. начальника фінансового відділу Наталія ЧЕРНЕНКО



Додаток 1
до Типової форми прогнозу місцевого бюджету 
(абзац другий розділу III)

Загальні показники бюджету
0453600000
(код бюджету) (гри)

№ з/п Найменування показника
2024 рік 

(звіт)
2025 рік 

(затверджено)
2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7
1. Загальні граничні показники надходжень

1. холоди ними і рсіпьірср ісями;, у іиму 472 819 423 369 794 447 417 218 888 432 874 841 471 021 384
X загальний фонд 429 429 306 354 710 356 416 245 588 431 901 541 470 048 084
X спеціальний фонд 43 390 117 15 084 091 973 300 973 300 973 300
2. Фінансування, у тому числі: 49 120 239 70 648 334 0 0 0
X загальний фонд 8 281 436 38 540 942 -7 000 000 -12 000 000 -15 000 000
X спеціальний фонд 40 838 803 32 107 392 7 000 000 12 000 000 15 000 000
3. Повернення кредитів, у тому числі: 0 0 0 0 0
X загальний фонд 0 0 0 0 0
X спеціальний фонд 0 0 0 0 0
X УСЬОГО за розділом 1, у тому числі: 521 939 662 440 442 781 417 218 888 432 874 841 471 021 384
X загальний фонд 437 710 742 393 251 298 409 245 588 419 901 541 455 048 084
X спеціальний фонд 84 228 920 47 191 483 7 973 300 12 973 300 15 973 300

II. Загальні граничні показники видатків та надання кредитів
1. Видатки (з міжбюджетними трансфертами), у тому 

числі: 448 822 824 443 208 079 417 218 888 432 874 841 471 021 384
X загальний фонд 389 849 626 393 251 298 409 245 588 419 901 541 455 048 084
X спеціальний фонд, у тому числі: 58 973 198 49 956 781 7 973 300 12 973 300 15 973 300
X публічні інвестиції 0 0 7 000 000 12 000 000 15 000 000
3. Надання кредитів, у тому числі: 0 0 0 0 0
X загальний фонд 0 0 0 0 0
X спеціальний фонд, у тому числі: 0 0 0 0 0
X публічні інвестиції 0 0 0 0 0
X УСЬОГО за розділом II, у тому числі: 448 822 824 443 208 079 417 218 888 432 874 841 471 021 384
X загальний фонд 389 849 626 393 251 298 409 245 588 419 901 541 455 048 084
X спеціальний фонд, у тому числі: 58 973 198 49 956 781 7 973 300 12 973 300 15 973 300
X публічні інвестиції 0 0 7 000 000 12 000 000 15 000 000

В.о.начальника фінансового відділу ЦУУ/ Наталія ЧЕРНЕНКО
(підпис) Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ

Сторінка 1 із 1



Додаток 2
до Типової форми прогнозу 
місцевого бюджету
(абзац четвертий розділу IV)

Показники доходів бюджету 
0453600000 
(код бюджету)

(грн)

Код Найменування показника
2024 рік 

(звіт)
2025 рік 

(затверджено)
2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7
1. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів)

X Загальний фонд, у тому числі: 299 965 881 262 299 324 296 487 600 311 311 980 315 748 200
10000000 Податкові надходження, у тому числі: 294 844 377 257 715 794 294 268 150 308 681 830 313 107 550
11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 163 706 942 138 664 860 155 300 960 157 270 540 158 369 020
11020000 Податок на прибуток підприємств 14 484 5 000 10 700 10 700 10 700

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових 
ресурсів 10 757 20 000 20 000 20 000 20 000

13030000 Рентна плата за користування надрами 
загальнодержавного значення 35 194 31 100 21 800 21 800 21 800

14020000 Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних 
товарів (продукції) 760 894 865 180 1 100 100 1 200 300 1 200 600

14030000 Акцизний податок з ввезених на митну територію 
України підакцизних товарів (продукції) 4 685 490 4 721 100 6 006 020 6 105 200 6 200 450

14040000
мкцизнии подаїокз реалізації суо ькіами 
господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 8 130 977 7 888 900 11 020 000 11 405 300 11 555 100

18010000 Податок на майно 65 466 556 53 347 630 58 768 570 69 347 990 71 109 880
18050000 Єдиний податок 52 033 083 52 172 024 62 020 000 63 300 000 64 620 000
20000000 Неподаткові надходження, у тому числі: 5 121 504 4 311 700 2 219 450 2 630 150 2 640 650

21010000

Частина чистого прибутку (доходу) державних або 
комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, 
що вилучається до відповідного бюджету, та 
дивіденди (дохід), нараховані на акції (частки) 
господарських товариств, у статутних капіталах яких є 
державна аб

12 281 0 750 750 750

21080000 Інші надходження 325 974 1 100180 212 700 213 200 213 600
22010000 Плата за надання адміністративних послуг 1 758 097 1 660 500 1 310 500 1 720 500 1 730 500

Сторінка 1 із З



Сторінка 2 із З

22080000
Надходження від орендної плати за користування 
єдиним майновим комплексом та іншим державним 
майном

355 313 360 830 365 500 365 500 365 500

22090000 Державне мито 136 906 56 750 100 000 100 200 100 300
24060000 Інші надходження 2 532 933 1 133 440 230 000 230 000 230 000
30000000 Доходи від операцій з капіталом, у тому числі: 0 271 830 0 0 0

31010000

Кошти від реалізації скарбів, майна, одержаного 
державою або територіальною громадою в порядку 
спадкування чи дарування, безхазяйного майна, 
знахідок, а також валютних цінностей і грошових 
коштів, власники яких невідомі

0 271 830 0 0 0

X Спеціальний фонд, у тому числі: 23 699 396 14 543 091 973 300 973 300 973 300
10000000 Податкові надходження, у тому числі: 214 450 205 100 176 800 176 800 176 800
19010000 Екологічний податок 214 450 205 100 176 800 176 800 176 800
20000000 Неподаткові надходження, у тому числі: 21 853 548 14 337 991 796 500 796 500 796 500
24060000 Інші надходження 46 416 120 500 0 0 0

25010000 Надходження від плати за послуги, що надаються 
бюджетними установами згідно із законодавством 1 298 592 791 778 796 500 796 500 796 500

25020000 ІНШІ ДЖУр^ЛсЗ ВЛсІЬНИА Нодлцц/лспо сюДасіпил 20 508 540 13 425 713 0 0 0
30000000 Доходи від операцій з капіталом, у тому числі: 1 631 398 0 0 0 0

31030000
Кошти від відчуження майна, що належить 
Автономній Республіці Крим та майна, що перебуває 
в комунальній власності

771 628 0 0 0 0

33010000 Кошти від продажу землі 859 770 0 0 0 0

42000000
Від Європейського Союзу, урядів іноземних 
держав, міжнародних організацій, донорських 
установ

0 0 0 0 0

50000000 Цільові фонди, у тому числі: 0 0 0 0 0
X УСЬОГО за розділом 1, у тому числі: 323 665 277 276 842 415 297 460 900 312 285 280 316 721 500
X загальний фонд 299 965 881 262 299 324 296 487 600 311 311 980 315 748 200
X спеціальний фонд 23 699 396 14 543 091 973 300 973 300 973 300

II. Трансферти з державного бюджету
X Загальний фонд, у тому числі: 121 472 189 89 276 100 118 526 700 119 261 700 152 876 300

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 17 614 300 18 554 500 12 614 200 4 986 000 ЗО 237 500
41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 103 857 889 70 721 600 105 912 500 114 275 700 122 638 800

X Спеціальний фонд, у тому числі: 16 764 395 541 000 0 0 0
41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 0 0 0 0 0
41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 16 764 395 541 000 0 0 0

X УСЬОГО за розділом II, у тому числі: 138 236 584 89 817 100 118 526 700 119 261 700 152 876 300
X загальний фонд 121 472 189 89 276 100 118 526 700 119 261 700 152 876 300



X спеціальний фонд 16 764 395 541 000 0 0 0
III. Трансферти з інших місцевих бюджетів

X Загальний фонд, утому числі: 7 991 236 3 134 932 1 231 288 1 327 861 1 423 584
41040000 0 0 0 0 0

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 
бюджетам 7 991 236 3 134 932 1 231 288 1 327 861 1 423 584

X Спеціальний фонд, у тому числі: 2 926 326 0 0 0 0
41040000

ДиісЛЦІІ 3 Місцевих игид/КСіїЬ іншим іуіі^цсоим 0 0 0 0 0

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 
бюджетам 2 926 326 0 0 0 0

X УСЬОГО за розділом III, у тому числі: 10 917 562 3 134 932 1 231 288 1 327 861 1 423 584
X загальний фонд 7 991 236 3 134 932 1 231 288 1 327 861 1 423 584
X спеціальний фонд 2 926 326 0 0 0 0
X РАЗОМ за розділами І, II та III, у тому числі: 472 819 423 369 794 447 417 218 888 432 874 841 471 021 384
X загальний фонд 429 429 306 354 710 356 416 245 588 431 901 541 470 048 084
X спеціальний фонд 43 390 117 15 084 091 973 300 973 300 973 300

В.о.начальника фінансового відділу
(підпис)

Наталія ЧЕРНЕНКО
Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ

Сторінка 3 із З



Додаток З
до Типової форми прогнозу 
місцевого бюджету
(абзац другий розділу V)

Показники фінансування бюджету
0453600000
(код бюджету)

(грн)

Код Найменування показника
2024 рік 

(звіт)
2025 рік 

(затверджено)
2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7
1. Фінансування за типом кредитора

200000 Внутрішнє фінансування, у тому числі: 49 120 239 70 648 334 0 0 0
X загальний фонд 8 281 436 38 540 942 -7 000 000 -12 000 000 -15 000 000
X спеціальний фонд 40 838 803 32 107 392 7 000 000 12 000 000 15 000 000

300000 Зовнішнє фінансування, у тому числі: 0 0 0 0 0
X загальний фонд 0 0 0 0 0
X спеціальний фонд 0 0 0 0 0
X УСЬОГО за розділом 1, у тому числі: 49 120 239 70 648 334 0 0 0
X загальний фонд 8 281 436 38 540 942 -7 000 000 -12 000 000 -15 000 000
X спеціальний фонд 40 838 803 32 107 392 7 000 000 12 000 000 15 000 000

11. Фінансування за типом боргового зобов’язання

400000 Фінансування за борговими операціями, у тому 
числі: 0 0 0 0 0

X загальний фонд 0 0 0 0 0
X спеціальний фонд 0 0 0 0 0

600000 Фінансування за активними операціями, у тому 
числі: 49 120 239 70 648 334 0 0 0

X загальний фонд 8 281 436 38 540 942 -7 000 000 -12 000 000 -15 000 000
X спеціальний фонд 40 838 803 32 107 392 7 000 000 12 000 000 15 000 000
X УСЬОГО за розділом II, утому числі: 49 120 239 70 648 334 0 0 0
X загальний фонд 8 281 436 38 540 942 -7 000 000 -12 000 000 -15 000 000
X спеціальний фонд 40 838 803 32 107 392 7 000 000 12 000 000 15 000 000

В.©.начальника фінансового відділу
(підпис)

Наталія ЧЕРНЕНКО
Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ

Сторінка 1 із 1



Додаток 6
до Типової форми прогнозу 
місцевого бюджету
(абзац другий розділу VI)

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів 
0453600000 
(код бюджету)

(грн)

Код відомчої 
класифікації

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету

2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7
01 Верхньодніпровська міська рада, утому числі: 109 244 859 71 099 834 72 373 940 72 870 420 78 869 430
X загальний фонд 83 697 131 67 997 618 72 373 940 72 870 420 78 869 430
X спеціальний фонд 25 547 728 3 102 216 0 0 0

06 Відділ з гуманітарних питань
Верхньодніпровської міської ради, у тому числі: 275 708 009 273 523 464 274 387 240 284 164 410 307 497 100

X загальний фонд 256 363 031 240 589 898 273 590 740 283 367 910 306 700 600
X спеціальний фонд 19 344 978 32 933 566 796 500 796 500 796 500

08
Управління соціального захисту населення та 
ветеранської політики Верхньодніпровської 
міської ради, у тому числі:

776 699 35 771 753 29 468 388 29 635 071 31 984 154

X загальний фонд 776 699 ЗО 830 702 29 468 388 29 635071 31 984 154
X спеціальний фонд 0 4 941 051 0 0 0

09 Служба у справах дітей Верхньодніпровської 
міської ради, у тому числі: 1 264 252 1 544 980 1 619 230 1 632180 1 775 330

X загальний фонд 1 247 569 1 544 980 1 619 230 1 632180 1 775 330
X спеціальний фонд 16 683 0 0 0 0

12
Управління житлово-комунального господарства 
та капітального будівництва 
Верхньодніпровської міської ради, утому числі:

51 260 766 45 460 822 23 924 240 24 059 530 26 756 000

X загальний фонд 40 500 778 41 692 500 23 747 440 23 882 730 26 579 200
X спеціальний фонд 10 759 988 3 768 322 176 800 176 800 176 800

31 Відділ комунальної власності
Верхньодніпровської міської ради, у тому числі: 1 156 123 3171 026 1 368 970 1 378 940 1 515 790

X загальний фонд 1 115 182 1 328 500 1 368 970 1 378 940 1 515 790
X спеціальний фонд 40 941 1 842 526 0 0 0

33 Відділ державної реєстрації Верхньодніпровської 
міської ради, у тому числі: 1 371 193 1 730 000 1 834 730 1 849 060 2 002 200

Сторінка 1 із 2



X загальний фонд 1 371 193 1 730 000 1 834 730 1 849 060 2 002 200
X спеціальний фонд 0 0 0 0 0

37 Фінансовий відділ Верхньодніпровської міської 
ради, у тому числі: 8 040 923 10 906 200 5 242 150 5 285 230 5 621 380

X загальний фонд 4 778 043 7 537 100 5 242 150 5 285 230 5 621 380
X спеціальний фонд 3 262 880 3 369 100 0 0 0
X УСЬОГО, у тому числі: 448 822 824 443 208 079 410 218 888 420 874 841 456 021 384
X загальний фонд 389 849 626 393 251 298 409 245 588 419 901 541 455 048 084
X спеціальний фонд 58 973 198 49 956 781 973 300 973 300 973 300

В.о.начальника фінансового відділу
(підпис)

Наталія ЧЕРНЕНКО
Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ

Сторінка 2 із 2



Додаток 9

до Типової форми прогнозу 

місцевого бюджету 

(абзац шостий розділу V)

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм 
публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальноїгромади)

2026-2028 роки

(грн)

0453600000

(код бюджету)

№ з/п
Код відомчої 
класифікації

Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) 
напрями публічних інвестицій

Найменування документа стратегічного 

планування (програмного документа)

Загальний 

обсяг публічних 

інвестицій у 
розрізі галузей 

(секторів)

В тому числі за роками:

2024 рік 

(звіт)

2025 рік 

(затверджено)

2026 рік 

(план)

2027 рік 

(план)

2028 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 01 Охорона здоров'я 5 570 000 0 0 1 270 000 1 800 000 2 500 000

1.1 01
Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги 
шляхом розбудови та модернізації об'єктів медичної 
інфраструктури(співфінансування напрямку)

Стратегія регіонального розвитку 
Дніпропетровської області на період до 
2027р.

1.2 01
Забезпечення медичних закладів сучасним 
обладнанням та медичними 
ви робам и(співфінансування напрямку)

Стратегія регіонального розвитку 
Дніпропетровської області на період до 
2027р.

1.3 01 Розбудова мережі амбулаторного реабілітаційного 
відділення(співфінансування напрямку)

Стратегія регіонального розвитку 
Дніпропетровської області на період до 
2027р.

2 06 Освіта і наука 10 890 000 0 0 4 420 000 4 200 000 2 270 000

2.1 06 Безперешкодний доступ до якісної освіти -шкільні 
автобуси

Стратегія регіонального розвитку 
Дніпропетровської області на період до 
2027 року

2.2 06
Забезпечення доступу до якісного та безпечного 
харчування у закладах освіти шляхом розвитку 
сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)

Стратегія регіонального розвитку 
Дніпропетровської області на період до 
2027 року

2.3 06
Забезпечення закладів загальної середньої освіти 
засобами навчання та обладнання в межах 
впровадження реформи "Нова українська школа"

Стратегія розвитку Верхньодніпровської 
територіальної громади до 2030 року

2.4 06
Облаштування безпечних умов у закладах, що 
надають загальну середню освіту (протипожежний 
захист)

Стратегія регіонального розвитку 
Дніпропетровської області на період до 
2027 року

2.5 06
Облаштування захисних споруд цивільного захисту 
(укриттів) у закладах загальної середньої освіти

Стратегія регіонального розвитку 
Дніпропетровської області на період до 
2027 року

2.6 06 Облаштування захисних споруд цивільного захисту 
(укриттів) у закладах освіти

Стратегія регіонального розвитку 
Дніпропетровської області на період до 
2027 року

3 08 Соціальна сфера 230 000 0 0 110 000 120 000 0

3.1 08
Створення соціальних просторів для реалізації 
ветеранської політики

Стратегія регіонального розвитку 
Дніпропептровської області на період до 
2027 року

4 12 Енергетика 5 530 000 0 0 400 000 1 500 000 3 630 000

4.1 12 Будівництво потужностей сонячних електростанцій
Стратегія регіонального розвитку 
Дніпропетровської області на період до 
2027 року

Сторінка 1 із 2



5 12 Житло 3 900 000 0 0 200 000 1 600 000 2100 000

5.2 12 Створення соціального житла для мешканців 
громади

Стратегія регіонального розвитку 
Дніпропетровської області на період до 
2027 року

6 12 Муніципальна інфраструктура та послуги 7 880 000 0 0 600 000 2 780 000 4 500 000

6.3 12

Відновлення, розвиток та модернізація 
інфраструктури централізованого водопостачання 
та водовідведення, в тому числі з впровадженням 
альтернативних джерел енергії

Стратегія розвитку Верхньодніпровської 
територіальної громади до 2030 року

6.4 12
Підвищення енергоефективності в громадських 
будівлях

Стратегія розвитку Верхньодніпровської 
територіальної громади до 2030 року

6.5 12
Розбудова системи збирання, перевезення, 
відновлення та видалення побудових відходів

Стратегія розвитку Верхньодніпровської 
територіальної громади до 2030 року

X УСЬОГО X X 34 000 000 0 0 7 000 000 12 000 000 15 000 000

В.о.начальника фінансового відділу
(підпис)

Наталія ЧЕРНЕНКО 
Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ

Сторінка 2 із 2



Додаток 10
до Типової форми прогнозу 
місцевого бюджету
(абзац третій розділу VIII)

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів 
0453600000 
(код бюджету)

(грн)

Код Класифікації 
доходу бюджету / код 

бюджету

Найменування трансферту /найменування бюджету - 
надавала міжбюджетного трансферту

2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7
1. Трансферти до загального фонду бюджету

41020100 Базова дотація 17 614 300 18 554 500 12 614 200 4 986 000 30 237 500
9900000000 Державний бюджет 17 614 300 18 554 500 12 614 200 4 986 000 ЗО 237 500

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам 93 664 100 64 520 900 105 912 500 114 275 700 122 638 800

9900000000 Державний бюджет 93 664 100 64 520 900 105 912 500 114 275 700 122 638 800

41051000
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
переданих видатків у сфері освіти за рахунок 
коштів освітньої субвенції

1 008 426 706 784 1 154 200 1 245 300 1 336 400

0410000000 Обласний бюджет Дніпропетровської області 1 008 426 706 784 1 154 200 1 245 300 1 336 400
41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 62 049 56 562 77 088 82 561 87 184

0410000000 Обласний бюджет Дніпропетровської області 62 049 56 562 77 088 82 561 87 184
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету

0 0 0 0 0
X РАЗОМ за розділами І, II, утому числі: 112 348 875 83 838 746 119 757 988 120 589 561 154 299 884
X загальний фонд 112 348 875 83 838 746 119 757 988 120 589 561 154 299 884
X спеціальний фонд 0 0 0 0 0

В.о.начальника фінансового відділу Наталія ЧЕРНЕНКО
Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ

Сторінка 1 із 1



Додаток 11
до Типової форми прогнозу 
місцевого бюджету
(абзац четвертий розділу УШ)

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

(грн)

0453600000
(код бюджету)

Код Програмної 
класифікації видатків 

та кредиту ванни 
місцевого бюджету /

Код Типової 
програмної 

класифікації видатків 
та кредитування

Найменування трансферту /найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту

2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Трансферти із загального фонду бюджету

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 110 700 110 700 110 700 110 700 110 700
0410000000 Обласний бюджет Дніпропетровської області 110 700 110 700 110 700 110 700 110 700

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету
0 0 0 0 0

X X РАЗОМ за розділами 1, II, утому числі: 110 700 110 700 110 700 110 700 110 700
X X загальний фонд 110 700 110 700 110 700 110 700 110 700
X X спеціальний фонд 0 0 0 0 _______________0

В.о.начальника фінансового відділу
(підпис)

Наталія ЧЕРНЕНКО
Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ

Сторінка 1 із 1


